

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE WE WRZEŚNIU 2011 R.

Szanowna Rado! Drodzy Państwo!

Jeśli Państwo pozwolicie, przedstawię sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego we wrześniu, postaram się zwrócić Państwa uwagę na te najistotniejsze sprawy i wydarzenia, którymi zajmował się Urząd we wspomnianym czasie.

Wrzesień to miesiąc ważny dla oświaty, rozpoczęliśmy nowy rok szkolny w zreformowanej sieci szkół gminnych. Z przyjemnością mogę zapewnić Wysoką Radę, że dołożyliśmy starań, aby skutki restrukturyzacji były jak najmniej odczuwalne dla uczniów, rodziców oraz pracowników oświaty. Podczas wakacji przeprowadzone zostały w szkołach, które przyjęły nowych uczniów remonty i doposażyliśmy je, w miarę finansowych możliwości. Te inwestycje w oświatę będą kontynuowane – właśnie przygotowujemy się do remontu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Rybienko Leśne.

Wszystkim pełnozatrudnionym nauczycielom ze szkół, w Kamieńczyku i Gulczewie, którzy wyrazili chęć podjęcia zatrudnienia, we współpracy z dyrektorami pozostałych szkół umożliwiliśmy podjęcie pracy. Wywiązaliśmy się także z obietnicy dofinansowania zakupu podręczników, dołożyliśmy wszelkich starań, by zapewnić uczniom bezpieczny dowóz do szkół. 15 września minął też termin składania wniosków w sprawie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym, pomocą objętych zostanie 271 uczniów.

Niezmiennie szukamy zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji. We wrześniu złożyliśmy wniosek w odpowiedzi na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski nabór propozycji projektów do umieszczenia na liście rezerwowej Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych. Wniosek dotyczy poprawy dostępności terenów inwestycyjnych w Wyszkuwie, całkowita wartość zadania to **42 mln 600 tysięcy złotych**, wysokość dofinansowania: **36 mln 210 tysięcy złotych**.

Złożyliśmy również do Sekretariatu Regionalnego KSOW wniosek pn. „Odnowa Centrum Kamieńczyka” na konkurs „Przyjazna wieś”, na najlepszy projekt w zakresie infrastruktury zrealizowany na terenach wiejskich przy wsparciu środków unijnych.

Kontynuujemy realizację projektu „Rozwój e-usług w Gminie Wyszkuw”. We wrześniu organizowane były szkolenia radnych i sołtysów z zakresu podstawowej obsługi komputera, – aby wyposażeni w nowy sprzęt komputerowy, zakupiony również w ramach projektu, mogli efektywnie z niego

korzystać. Jestem pewien, że tak będzie i że ta ważna inwestycja samorządu miejskiego przyczyni się do usprawnienia naszej – z Państwem współpracy.

Na bieżąco realizowane są gminne inwestycje. We wrześniu przekazano prace budów kolejnych: przebudowy chodnika na skrzyżowaniu ulic: Leśnej i Kochanowskiego w Lucynowie Dużym oraz przebudowy chodnika przy ulicy Witosa w Wyszkanie. Dokonano też odbiorów: inwestycji odnowienia elewacji budynku Szkoły Podstawowej nr 1 oraz przebudowy ciągu pieszego w pasie ulicy 3 Maja.

Niezmiennie dbamy o infrastrukturę, we wrześniu wykonywaliśmy remonty cząstkowe dróg gminnych, na bieżąco są uzupełniane oznakowania dróg, konserwacja zieleni. W ramach funduszu sołectkiego wykonana została modernizacja dwóch boisk wiejskich – w Olszance i Leszczydole Starym. Uruchomiliśmy dwie nowe linie autobusowe w ramach Wyszkańskiej Komunikacji Miejskiej.

W Wyszkanie, jak zawsze wiele się dzieje, jeśli idzie o ofertę kulturalną i sportową. W tym roku w naszym kalendarzu imprez pojawiła się dodatkowa – 11 września Gmina Wyszkanie była współgospodarzem dożynek wojewódzkich diecezjalnych. Jestem pewien, że dobrze wykorzystaliśmy tę okazję do promocji walorów Gminy Wyszkanie.

Z powodzeniem zrealizowaliśmy też po raz pierwszy „Dzień bez Samochodu” w Wyszkanie. Celem akcji było zachęcenie wyszkowian, by korzystali z alternatywnych środków transportu, promocja korzystania z komunikacji miejskiej oraz rowerów, promocja walorów turystycznych naszej gminy. I co ważne, pozostał po niej trwały ślad – w ramach akcji zakupione zostały nowoczesne stojaki na rowery, które sukcesywnie pojawiają się w różnych częściach miasta.

Dziękuję za uwagę.